ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

16 июля 2024 года                                                                         № 73/339

г. Новосибирск

О проведении жеребьевки по определению дат и времени выхода

в эфир на безвозмездной основе предвыборных агитационных

материалов зарегистрированных кандидатов на канале муниципальной

организации радиовещания на дополнительных выборах депутата

Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 45

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии

Новосибирской области от 10 июня 2022 года № 132/978-6 полномочия по

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на

территории города Новосибирска возложены на территориальную

избирательную комиссию Центрального района города Новосибирска.

В соответствии с частью 8 статьи 54 Закона Новосибирской области «О

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в

Новосибирской области», Порядком проведения жеребьевки по

распределению между зарегистрированными кандидатами эфирного времени

на каналах муниципальной организации, осуществляющей теле- и

радиовещание, при проведении выборов депутатов Совета депутатов города

Новосибирска седьмого созыва, утвержденным решением территориальной

избирательной комиссии Центрального района города Новосибирска от 20

октября 2023 года № 48/223, территориальная избирательная комиссия

Центрального района города Новосибирска

РЕШИЛА:

1. Провести жеребьевку по определению дат и времени выхода в эфир

на безвозмездной основе предвыборных агитационных материалов

зарегистрированных кандидатов на каналах муниципальной организации,

осуществляющей радиовещание (согласно приложению), на дополнительных

выборах депутата Совета депутата города Новосибирска седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 45 (далее – жеребьевка) 1 августа

2024 года в 10:00 часов по адресу: город Новосибирск,  проспект Академика

Лаврентьева, д. 14, кабинет № 216 (администрация Советского района города

Новосибирска).

2. Наделить правом участия в жеребьевке в интересах

зарегистрированного кандидата, в случае отсутствия кандидата или его

представителя, Бледных Дмитрия Филипповича, заместителя председателя

территориальной избирательной комиссии Центрального района города

Новосибирска.

 3. Уведомить муниципальную организацию, осуществляющую

радиовещание о зарегистрированных кандидатах, среди которых должно

быть распределено бесплатное эфирное время, на следующий день после

завершения регистрации кандидатов.

4. Окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного

округа № 45 по дополнительным выборам депутатов Совета депутатов

города Новосибирска седьмого созыва проинформировать

зарегистрированных кандидатов о дате, времени и месте проведения

жеребьевки.

5. Направить настоящее решение в окружную избирательную

комиссию одномандатного избирательного округа № 45 по дополнительным

выборам депутатов Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва.

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации города Новосибирска».

7. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Новосибирской области для размещения на официальном сайте

Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии

Центрального района города Новосибирска Бледных Д. Ф.

Председатель комиссии                                                   Н. А. Подмарькова

Секретарь комиссии                                                          Г. А. Прушинская

Приложение

к решению

территориальной избирательной комиссии

Центрального района города Новосибирска

от 16 июля 2024 года № 73/339

ПЕРЕЧЕНЬ

радиоканалов муниципальных организаций, осуществляющих радиовещание,

которые предоставляют бесплатное эфирное время зарегистрированным

кандидатам при проведении дополнительных выборов депутата

Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 45

 1. Радиоканал «Новосибирская Городская Волна» МКУ города

Новосибирска «Информационное агентство «Новосибирск».